
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE TECNICO 

N. 496 DEL 11/09/2024  
 
OGGETTO: 
DETERMINA A CONTRATTARE – ART. 192 D.LGS. 267/2000 – FORNITURA RICAMBI 
E RIPARAZIONE DI ATTREZZATURE UTILIZZATE PER LA MANUTENZIONE DELLE 
AREE VERDI PUBBLICHE. AFFIDAMENTO ALLA DITTA FRANCO DECAROLI SRL DI 
ALICE CASTELLO (VC) – CIG B2FD2DA08E 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
PREMESSO che: 

- Alcune delle attrezzature utilizzate dalla squadra esterna addetta al servizio manutentivo 
per la manutenzione del verde pubblico sono guaste e necessitano di urgente riparazione; 

- Inoltre, la suddetta squadra esterna manutentiva ha necessità di dotarsi di ricambi per le 
medesime attrezzature; 

- per lo scopo, è stata interpellata la ditta FRANCO DECAROLI SRL con sede in Alice 
Castello (VC), S.S. 593, Località Marlero 14 ter - P.IVA e C.FISC. 02606490023, che 
propone le riparazioni e le forniture richieste per un prezzo netto di € 688,43, oltre IVA 22% 
pari ad € 151,45 per complessivi € 839,88; 

- l’offerta è da ritenersi equa e in linea con i prezzi di mercato; 
 
CONSIDERATO che, per l’entità della spesa: 

- si rientra nell’ipotesi di affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. a) del T.U. 36/2023; 
- è possibile derogare al ricorso al mercato elettronico obbligatorio per importi inferiori a € 

5.000,00, ex art. 1, comma 450, legge 296/2006; 
 
PRECISATO che gli elementi di cui al combinato disposto degli artt. 192 del T.U. 267/2000 e 17, 
commi 1 e 2 del T.U. 36/2023 si intendono soddisfatti con l’adozione della presente; 
 
RICHIAMATO in proposito l’art. 49 del citato T.U. 36/2023 il quale afferma al comma 6 che “È 
comunque consentito derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti 
di importo inferiore a 5.000 euro”; 
 
VISTO il T.U. 36/2023 – Codice dei Contratti – ed in particolare gli articoli 1 (Principio di risultato), 
17 (Fasi e procedure di affidamento), 18 (Il contratto e la sua stipulazione) e 50 (Procedure di 
affidamento); 
 
DATO ATTO che sono stati acquisiti il DURC –  prot. INAIL_ 45182034 valido sino al 31.12.2024 – 
e il CIG: B2FD2DA08E;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

1. Di individuare e affidare alla ditta FRANCO DECAROLI SRL con sede in Alice Castello 
(VC), S.S. 593, Località Marlero 14 ter - P.IVA e C.FISC. 02606490023, il servizio di 
riparazione dell’attrezzatura utilizzata dalla quadra esterna per la manutenzione delle aree 
verdi e la fornitura di ricambi per la stessa attrezzatura, dietro il corrispettivo totale di € 
688,43, oltre IVA 22% pari ad € 151,45 per complessivi € 839,88; 

 
2. Di impegnare la presente spesa pari ad € 839,88 a valere sul Bilancio di previsione 

2024/2026, esercizio 2024 dandosi atto della esigibilità nel corrente anno, come di seguito 
specificato: 

- Per € 514,88 al capitolo 09.02.1 – 3650 / 1300 / 1;  
- Per € 325,00 al capitolo 09.02.1 – 3660 / 1302 / 1; 

 
3. Di precisare che gli elementi di cui al combinato disposto degli artt. 192 del T.U. 267/2000 e 

17, commi 1 e 2 del T.U. 36/2023 si intendono soddisfatti con l’adozione della presente. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Firmato Digitalmente dal responsabile del servizio 
   Arch. Alessandra CORRADINO


